АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.02.2022                                                                    №  24
р.п. Ишня
О внесении изменений и дополнений в
муниципальную программу
"Комплексное развитие сельских территорий
сельского поселения Ишня на 2021-2023 и на
период до 2025 года»

     В целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, совершенствования системы комплексного благоустройства территории сельского поселения Ишня, руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу "Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Ишня на 2021-2023 и на период до 2025 года» следующие изменения и дополнения:
1.1.  В Паспорте Программы объемы и источники муниципальной программы читать:
«Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы  в 2021 – 2022 г.  составляет  1 557 467,28 рублей,  за счет средств бюджета сельского поселения Ишня – 420 642,0 рублей, за счет внебюджетных источников  - 90000 рублей,  предполагаемые  средства федерального и областного бюджета – 1 046 825,28 рублей»;
1.2. Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня № № 19 от 25.02.2021 г. изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.3. Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня № № 19 от 25.02.2021 г. изложить в новой редакции (приложение № 2);
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru
3. Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МУ «ТХС Администрации с. п. Ишня».

Глава сельского поселения                                                                     Н.С. Савельев

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1 к Постановлению
                                                           Администрации сельского поселения Ишня
№  24 от 16.02.2022

Предоставление субсидий
на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Ишня
 на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 года»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения,
годы

Объем финансирования, руб.
	Исполнитель
	Цели и целевые индикаторы проектов

Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных
источников

	федерального и  областного
	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия
физической культурой и спортом в  д.Судино,  с.Шурскол,  с.Марково и р.п. Ишня Ростовского района
	2021 - 2025
в том числе:

	Администрация сельского поселения Ишня

	 Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия  физической культурой и спортом.

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-

	22.
	Модернизация уличного освещения  с использованием энергосберегающих технологий в с. Марково, с. Шурскол, д. Судино, с. Пужбол, д. Василево
	2021 - 2025
в том числе:

	Администрация сельского поселения Ишня

	Модернизация уличного освещения  с использованием энергосберегающих технологий – не менее объектов

	2021
	517 760,40
	362 432,28
	125 328,12
	30 000

	2022
	977 706
	684 393
	233 313
	60 000

	2023

	2024
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-

	3
	ПСД, экспертиза, строй контроль

	62 000,88

	62 000,88

                 Приложение № 2 к Постановлению
                                                           Администрации сельского поселения Ишня
№  24 от 16.02.2022
[bookmark: _GoBack]
Объемы затрат и источники финансирования программных мероприятий, руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2021-2025
всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия  физической культурой спортом
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе по бюджетам:

	-
	-
	-
	-

	федеральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Модернизация уличного освещения с использованием энергосберегающих технологий
	1 495 466,40
	517 760,4
	977 706

	в том числе по бюджетам:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный и  областной
	1 046 825,28
	362  432,28
	684 393
	-
	-
	-

	местный
	358 641,12
	125 328,12
	233 313
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	90 000
	30 000
	60 000
	-
	-
	-

	3.
	ПСД, экспертиза, строй контроль
	62 000,88
	22 000,88
	40 000